АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 11 сентября 2024 года №96-н
О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в МО «Ленский муниципальный район»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Ленский муниципальный район», Собрание депутатов решило:
       1.Внести в Положение о бюджетном процессе в МО «Ленский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 18.06.2014 № 34-н (в редакции решений от 28.10.2015 № 109-н, от 14.09.2016 № 149-н, от 25.10.2017 № 5-н, от 30.09.2020 № 94-н, от 15.09.2021 № 125-н, от 21.06.2023 № 34-н), прилагаемые изменения и дополнения (далее – решение).
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
      3. Изменения и дополнения, внесенные в Положение о бюджетном процессе в МО «Ленский муниципальный район» (в редакции настоящего решения Собрания депутатов) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета МО «Ленский муниципальный район» начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Председатель Собрания депутатов
МО «Ленский муниципальный район»                                          С.В. Коржаков
Исполняющий обязанности

Главы МО «Ленский муниципальный район»                            И.Е.Чукичева

Приложение
к решению Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»

от 11 сентября 2024 года №96-н

Изменения и дополнения, внесённые в Положение о бюджетном процессе

в МО «Ленский муниципальный район»
 1. В тексте  статей 6, 8, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 20, решения слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»:

 2. Часть 3 статьи 9 решения изложить в следующей редакции:

«3. Проект бюджета составляется и утверждается сроком на три года (на очередной финансовый год и плановый период).»;

3. Абзац третий части 2 статьи 15 решения изложить в следующей редакции:

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период до 1 апреля текущего финансового года.»;

4. Статью 15.1 решения  удалить;

5. Абзац первый части 3 статьи 34 решения изложить в следующей редакции:

«3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года и планового финансового периода прекращают свое действие 31 декабря.».